



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-19122025-268645
CG-DL-E-19122025-268645

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 5691]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, दिसम्बर 18, 2025/अग्रहायण 27, 1947

No. 5691]

NEW DELHI, THURSDAY, DECEMBER 18, 2025/AGRAHAYANA 27, 1947

विद्युत मंत्रालय

आदेश

नई दिल्ली, 18 दिसम्बर, 2025

का.आ. 5887(अ).— जबकि मेसर्स पुणे - III ट्रांसमिशन लिमिटेड, जिसका पंजीकृत कार्यालय सी 105, आनंद निकेतन, नई दिल्ली 110021, भारत में स्थित है, ने ट्रांसमिशन योजना “फेज-IV (7 GW): पार्ट D के अंतर्गत गुजरात के खावड़ा क्षेत्र में संभावित नवीकरण योग्य बिजली अंचल से बिजली के निकास हेतु ट्रांसमिशन सिस्टम” के तहत ओवरहेड ट्रांसमिशन लाइन बिछाने हेतु विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 164 के अंतर्गत प्राधिकृत करने के लिए आवेदन किया है।

और जबकि, विद्युत मंत्रालय, भारत सरकार ने अपने पत्र सं. 25-17/22/2024-PG दिनांकित 06.03.2024 के द्वारा ट्रांसमिशन योजना “फेज-IV (7 GW): पार्ट D के अंतर्गत गुजरात के खावड़ा क्षेत्र में संभावित नवीकरण योग्य बिजली अंचल से बिजली के निकास हेतु ट्रांसमिशन सिस्टम” के अंतर्गत आने वाली ओवरहेड ट्रांसमिशन लाइनों के लिए विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 68(1) के अंतर्गत पूर्व अनुमोदन प्रदान किया था।

मेसर्स पुणे - III ट्रांसमिशन लिमिटेड ने स्थानीय समाचार पत्रों द इंडियन एक्सप्रेस (अंग्रेजी में) दिनांक 22.12.2024, द फ्री प्रेस जर्नल (अंग्रेजी में) दिनांक 22.12.2024, नव भारत (हिंदी में) दिनांक 22.12.2024, नवशक्ति (मराठी में) दिनांक 22.12.2024, लोकमंथन (मराठी में) दिनांक 22.12.2024, परिशिष्ट में द इंडियन एक्सप्रेस (अंग्रेजी में) दिनांक 31.01.2025, द फ्री प्रेस जर्नल (अंग्रेजी में) दिनांक 31.01.2025, नव भारत (हिंदी में) दिनांक 31.01.2025, नवशक्ति (मराठी में) दिनांक 31.01.2025, लोकमंथन (मराठी में) दिनांक 31.01.2025, परिशिष्ट- II में द इंडियन एक्सप्रेस (अंग्रेजी में) दिनांक 11.04.2025, द फ्री प्रेस जर्नल (अंग्रेजी में) दिनांक 11.04.2025, नव भारत (हिंदी में) दिनांक 11.04.2025, नवशक्ति (मराठी में) दिनांक 11.04.2025 और लोकमंथन (मराठी में) दिनांक 11.04.2025 और

भारत के साप्ताहिक राजपत्र दिनांक 11.01.2025, 15.02.2025 और 17.05.2025 में ट्रांसमिशन योजना के लिए प्रस्तावित ट्रांसमिशन मार्ग पर प्रकाशन की तारीख से 2 महीने के भीतर आम जनता की टिप्पणियों / अभ्यावेदन की मांग करते हुए नोटिस प्रकाशित किया था।

इसके पश्चात, मेसर्स पुणे - III ट्रांसमिशन लिमिटेड ने 23.07.2025 दिनांकित एक हलफनामा प्रस्तुत किया, जिसमें घोषणा की गई है कि भारत सरकार के आधिकारिक राजपत्र एवं स्थानीय समाचार पत्रों में प्रकाशन की तारीख से 2 महीने के भीतर कोई टिप्पणी / अभ्यावेदन प्राप्त नहीं हुआ था।

और अब आवेदक ने विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 164 के अंतर्गत ट्रांसमिशन योजना "फेज-IV (7 GW): पार्ट D के अंतर्गत गुजरात के खावड़ा क्षेत्र में संभावित नवीकरण योग्य बिजली अंचल से बिजली के निकास हेतु ट्रांसमिशन सिस्टम" के तहत ओवरहेड ट्रांसमिशन लाइन बिछाने के लिए उसे वे सभी शक्तियां प्रदान करने का अनुरोध किया है, जो भारतीय टेलीग्राफ अधिनियम 1885 के तहत टेलीग्राफ के प्रयोजन के लिए सरकार द्वारा स्थापित अथवा अनुरक्षित किये गए टेलीग्राफ लाइन एवं खम्भे या इस प्रकार की स्थापना और अनुरक्षण किये जाने के लिए, टेलीग्राफ प्राधिकरण को प्राप्त हैं। इस योजना के अंतर्गत निम्नलिखित ओवरहेड ट्रांसमिशन लाइन हैं:

- बोईसर-II - पुणे - III 765 केवी डी/सी ट्रांसमिशन लाइन
- पुणे-III के नरेंद्र (नया) - पुणे (जीआयएस) 765 केवी डी/सी ट्रांसमिशन लाइन का एलआईएलओ
- पुणे-III (जीआयएस) एस/एस के हिंजेवाडी-कोयना 400 केवी एस/सी लाइन का एलआईएलओ

उपरोक्त योजना के अंतर्गत ओवरहेड ट्रांसमिशन लाइन महाराष्ट्र के निम्नांकित गाँवों, कस्बों और शहरों से होकर, उन पर से, उनके आसपास से और बीच से होकर गुजरेगी।

बोईसर-II - पुणे-III 765 केवी डी/सी ट्रांसमिशन लाइन				
क्र.स.	गावों के नाम	तालुका	जिला	राज्य
1.	खांडेघर, देहरजे, हातणे, चिंचघर, आंबिवली, राईगुंजपाडा, कुणविस्ते, आरजापाडा, पाटीलपाडा, शीळ, मोहो बुद्रुक, मसरोली, कुरंजे, अलोंडे, सावरोली, मोहो खुर्द, राध्याचापाडा, कोथोऱ्याचापाडा, वामनपाडा, वडपोली, काडीपाडा, पंवाचापाडा, गुणगानपाडा, ब्राह्मणगाव, इंडगाव, असनोली, कुर्जे, चिंचपाडा, ब्राह्मणपाडा	विक्रमगड	पालघर	महाराष्ट्र
2.	कुमडल, ब्राह्मणपाडा, रायसलपाडा, असनोली, वाघोटे, कंचाड, कलमखंड, शेलटे, चणेमणिचापाडा, गंगाधरपाडा, पोशेरी, बेलपाडा, नाग डोंगर, मुंगुस्ते, भोपिवली, कुंवारकुप, सांगे, देवळी तर्फ कोहाज, बेंडवाडी, आपटीपाडा, खारीवली, पिंपळस, सिंदीपाडा, खुटल, टाकळी, टाकळीपाडा, वसुरी बुद्रुक, घोडमाळ, बोरांडे, अबजे, नागनाथपाडा, भिलरवाडी, आंबिस्ते खुर्द, आंबिस्ते बुद्रुक, पळसई, जांभळीचा पाडा, निचोळे, गौरापूर, जामघर, खोनसई, भावेघर, विलोशी, भिनरपाडा, वसुरी खुर्द, खुपरी, देवघर, गुंजपाडा, बुधवली, काटी, भिलवी, गुंज, देवगाव, किरिवली, डोंगस्ते, कुडुस, मोहोतापाडा, जांभुळपाडा, चिंचघरपाडा, म्हसवळ, भोईरपाडा, कोंढाळे, उसर, चंदेईचापाडा, मागाठाणे, वडवली, वडवली तर्फ पोऊलबार, नरे, उचट, साप्रोंडे, सुपोंडे, मांडे, वावेघर, देवली, खानिवली, खानीवली, सापरोंडे, दिनकरपाडा, खारीवली तर्फ पोलबार, खारीवली तर्फ कोहोज, ब्राह्मणगांव, भोईरपाडा	वाडा		
3.	सागाव, देओचळे, कुशापूर, चिंचऊली, वापा, मोरनी, मडोशी, दिघाशी, दुधनी, भोईरपाडा, खानवली, उंबाडपाडा, कंदली बुद्रुक, घडणे, घोटउडे, करमाळे, मैदे, कुंदली खुर्द, गोदरवली, शेडगाव, बोरीवली, बासे, गोंडादे, जांबिवली, पाच्छापूर, नेवाडे, पुंडेचापाडा, उंबरखंड, दाभाड, महाप, खुसिविली, खांबळे, किरवली, शिरगाव, चिंचपाडा, राऊतपाडा, कुडवलपाडा, तुंगरथन, मोहोंडुल, तुळशी, करंजोटी, गोरड,	भिवंडी	ठाणे	

	देवळी, सावरोली, सावरोली तर्फ राहूर, राहूर, जुनापाडा, वडळी, धनगरवाडी, दिनकरपाडा, घागासपाडा, डाळेपाडा, वफाळेपाडा, गाडेवाडी, भोकरी तलाऊली, कसने, डोहले, कंदली, कोशिंबी, कळंबोली, पडघे, वांद्रे, सोर, अन्हे, कुंडे, दीघाशी, एकसल, असनोली, शिरोले, दिनकरपाडा, कुंभारशिव, बोरीवली, वडवली तर्फ राहूर, तलावली तर्फ राहूर, कंधली तर्फ राहूर, ठाकुरपाडा, पाली		
4	सरमळ, साने, जांभळी, माढा, आंबरजी	शहापूर	
5	बेरे, वेळकस, जू, जांभूळ, दाबुळपाडा, खडवली, राये, ओझरुली, कुंभारपाडा, घेरसे, पळसोली, कोसले, काकरपाडा, पितांबेरे नगर, नाडगाव, दानभव, चिंचवली, कळंबोली, उटने, गुरवली, गुरावलीपाडा, आंबिवलीपाडा, अरेला, रंडे, भोंगाळपाडा, फळेगाव, उशीद, कल्याण, टिटवाळा, टिटवली, मनदपाडा, म्हासकळ, आडिवली, नांदप, घोटसई, देशपांडेपाडा, अनखरपाडा, रायते, पांजरपुरा, वावळोलीपाडा, गोवेली, मोसे, रेवती, वापसई, कोळिंब, मामनोली, केळणी कांबरे, म्हसरोंडी, वावळोहपाडा, वाहोळी चावरे, म्हसरोंडीपाडा, म्हसकरपाडा, अणे, वाघेरा, भिसोळ, नाळिंबी, नाळिंबीपाडा, आपटी, वसट शेळवाली, कामथडी, बाटीपाडा, मंजली, अनखर, कातकरवाडी, मोहिलीपाडा, रोहन, दहागाव, आपटी तर्फ चोन, बंधनपाडा, अंताडे, वसट, खैरपाडा, वावेघर, ठाकुरपाडा, नवगांव, बेलपाडा, पोई	कल्याण	
6	असोसे, हिरेघर, पोटगाव, शेळशेट, बिरवाडी, फणसेवाडी, कांबरे, मसळे, शिक्केपाडा, उंबरविधा, कामथडी, वशिवली, भाकरी, मांडवीपाडा, शिनलांदछापा	मुरबाड	
7	मोरीयापाडा, करनाड, मांजरली, कुळगाव, करव, नया अंबरनाथ, वडोळ, वालिवली, खैरपाडा, आंबेशीव, खुर्द, दापिवली, ढोके, खारीकपाडा, खानिवली, पचोन, कोपरोली, फणसवाडी, वळिवली, आंबोशिव बुद्रुक, नाहीतरवाडी, सागाव, घटवळवाडी, चोण, येरंजडे, सोनिवली, राहटोली, पदिरपाडा, उंबरोली, जांभळघर, कन्होर, बदलापूर, मुळगाववाडी, मुळगाव, सोनवले, कुंभारशीव, चांदप, मामुचीवाडी, येवे, शिळे, इंदगाव, कुंडे, बोरडपाडा, सांबरी, द्वारलीपाडा, चारगाव, लव्हाळी, नांबरवाडी, कुडेरान, कातकरवाडी, असनोली, पिंपलोळि	अंबरनाथ	
8	पशणे, तपकीरवाडी, भिकारवाडी, देवीदार, फोंड्याचीवाडी, माळे, अर्धे, असे, साळोख, चरणपाडा, मानिवली, वरवाई, कळंब, लव्हाळी, पोशीर, भाग्याचीवाडी, बोरगाव, मानकिवली, उंबरवाडी, देवपाडा, अवसारे, गिरिपाडा, वरा, बंजारपाडा, मालेगाव, हत्याचीवाडी, कुरंग, जांभुळवाडी, तळवडे बुद्रुक, अंबारपाडा, सुगावे, गुढवन, चोरवला, अंतरट, कशाळे, कोळवाचीवाडी, सराईचीवाडी, लोभेचीवाडी, नालधे, मांडे, अंजप, कुठेवाडी, किकुर, खानंद, माटेवाडी, पोकरकरवाडी, टाकवे, कोथिंबे, वैताकवाडी, मोरेवाडी, वंजारवाडी, मालवाडी, भालिवडी, गरुलवाडी, हिलापूर, वैजनाथ, दिवाणपाडा, कराळेवाडी, पाली, अंबोट, मंदावणे, भिवपुरी, हुमगाव, पोई, पोही, खैरपाडा, हेडावली, चिंचपाडा, बोरीवली, बोरीवाली, सावले, सावले, किकवी, ठाकुरवाडी, कतकरवाडी, हिलापूर	कर्जत	रायगड
9	ठोव्याचीवाडी, पदरवाडी, अदरवाडी, पाली, पिंपळपाडा, खांड, कुसुर, निसाळवाडी, तळपाईवाडी, निळशी, चिरेखाणी, लालवाडी, दाहुली, दंगरवाडी, बोरवली, बोरीवली, पिंपरी, कुसवली, वहाणगाव, इंगळुण, कुणेगाव, मालेगाव खुर्द, मालेगाव बुद्रुक, नानोली, कुणे खुर्द, कुणे बुद्रुक, मानकुली, नागथाळी, लष्करवाडी, वाडेश्वर, अनसुते, शिरडे, पाले,	मावळ	पुणे

	उक्सन, मोरमरेवाडी, ब्राह्मणवाडी, माऊ, डोंगरवाडी, गभाळेवाडी, कचरेवाडी, वाउंड, कोळवाडी, वाडिवले, साबळेवाडी, गोवित्री, वेल्हावली, करंजगाव, कोंडिवाडी, पोई, खरमरेवाडी, नाने, बुधवाडी, संगिसे, वलख, ताकवे खुर्द, कामशेत, मुंडवरे, पारवाडी, कुसगाव खुर्द, नायगाव, येवलेवाडी, कान्हे, चिखलसे, बोराज, ताजे, बेडसे, राउतवाडी, करंज, बाऊरवाडी, अहिरवाडी, साते, कडथे, कातवी, भुंडे, वस्ती, ओझरडे, सडवली, उर्से, वऊर, थुगाव, मळवली, शिवणे, आढे, पिंपळखुंटे, डोणे, अढळे बुद्रुक, चांदेकरवाडी, बेबाडोहळ, अढळे खुर्द, राजेवाडी, दिवाड, ओवळे, कुसगाव, सावळेवाडी, पुसने, चंदखेड, पाचणे, भडवली, शेवली, धंगगावहान, येलघोल, मालवंडी, सावले, सावले, मालेगांव, काम्त्रे, शिंदेवाडी, खडकाले, पिंपोली		
10	होनोबाची खिंड, बहिरवाडी, खेंगरेवाडी, तावरेवाडी, खांबोली, खाणेकरवाडी, पिंपळोली, गावरेवाडी, शेळकवाडी, कातर खडक, बोडकेवाडी, वझरकरवाडी, रोहिडा, बोरकरवाडी, पोटळपाडा, केमसेवाडी, कुळे, मराठेवाडी, रसाळवाडी, जवळ, रिहे, चिखलगाव, पडळघरवाडी, मटारवाडी, दाखणे, चाले, सावरगाव, खैरेवाडी, लांडगेवाडी, घोटवडे, शेळकेवाडी, भेगडेवाडी, मुगवडे, आंबलेवाडी, बहरे, मुळखेड, आंबरवेत, धनवेवाडी, दारवली, करमोळी, पौड, रावडेवाडी, रावडे, सई, काप्रीची पठार, हुलवलेवाडी, बेलवडे, डोकाचीवाडी, धारवलीवाडी, सुतारवाडी, कासार अंबोली, सांगवी, आमरलेवाडी, अंबरवेत, गडदवणे, मनकरवाडी, वैतागवाडी, चिंचवड, पिरंगुट, गवळवाडा, बलकवडेवस्ती, पनाळाचा ओढा, सपरोंडे, गोंधळवाडी, उराओडे, आंबेगाव, मुकईवाडी, मगलवाडी, मगिलवाडी, मारणेवाडी, शेलारवाडी, बोटारवाडी, अंदगाव, काळभोरवाडी, धनगरवाडा, सावळे, मुठे खिंड, मुठे, भरेकरवाडी, बापूजीबुआ डोंगर, गवळीवाडी, जथेड, काटावाडी, कोंदूर, वरचीवाडी, हंडेवाडी, धवझर, मांडवी, भालगुडी, काशिंग, अंधाले, लवहलवाडी, बहिरवाडी, नंदगांव, आठेसई, चिखलगांव, नानेगांव, सावलेवाडी, विठ्ठलवाडी, मोरेवाडी, मालेगांव	मुळशी	
11	पोटेवाडी, बाहुली, भगतवाडी, दोंदवाडी, संगमेश्वर, सावळे, दमघरवाडी, अगलंबे, मांडवी बुद्रुक, स्प्लेडर सिटी, मांडवी खुर्द, संगरून, शिंदेवाडी, सोनापूर, मालखेड, खाटपिवडी, वडुरे, उसळे, खामगाव, भदलवाडी, खरमारी, खानापूर, आनंदवन, थोपटवाडी, देवघरवाडी, मानेरवाडी, मोगरवाडी, चांदेवाडी, दुर्गदरा, भिलवडी, मालवडी, पेठ, शिरोळे, मोरदरी, थोपटेवाडी, अवसरवाडी, शिवतरवाडी, मोरधरी, ठाकूरपाडा, रहाटवेड, कोंढाणपूर, आर्वी, गौददरे, शनरामनगर, बांदेवाडी, शिवापूर, खेड, शिवाजीनगर, जाईवाडी, जांभळी, अम्बी	हवेली	
12	रुळे, कुरणवाडी, शिंदेवाडी, मोरदरवाडी, अलवडीवाडी, अंबेड, खामगाव, वेडेवाडी, रांजणे वांगणीची वाडी, विंझर, वांगणीवाडी, वांगणी, काटवाडी, कोलवाडी, बोरवले, निगडे, विठ्ठलवाडी, डापोडे, लशीरगांव, मालवली, तामकडवाडी, भुरूकवाडी, मार्गासनी, घावर, चिंचाले बीके, कोंडगांव, निगडे मोसे, निगडे, बोरावले, केतकवने, मांगदरी, अस्कावडी, कोडावडी, अडवली, कारांजवने, वडगांव, अंबावने, सुर्वड, सोंडे सरपले, सोंडे जाधव, सोंडे मठाना, सोंडे, सोंडे हरोजी, उसाले, ओसडे	वेल्ले	
13	कुसेगाव, रानजे, ठाकूरपाडा, खोपी, शिवारे, वरवे बुद्रुक, वरवे खुर्द, कांजळे, पारवाडी, साळवडे, कुरंगवाडी, सोनवाडी, कानटेवाडी, केळवडे, नायगाव, ठाकूरवाडी, देगाव, करंदी, बाणेश्वर वसाहत, विरवडी, जांभळी, नसरापूर, तांभट, दीदघर, केतकवने, दिवळे, हतवे बुद्रुक, हतवे खुर्द, निधान, वेवेघर, खडकी, उंबरे, हरिश्चंद्री, कापूरवळ, पंचलिंगेवाडी, विठ्ठलवाडी, सणसवाडी, मोहरी बुद्रुक, मोहरी खुर्द, तेलवाडी, कसुडी,	भोर	

	आळंदेवाडी, आळंदे, धंगवाडी, किकवी, वागजवाडी, केंजळ, काळेवाडी, सरोळे, सावरदरे, पंडे, राजापूर, भोंगवली, भांबवडे, न्हावी, सांगवी, कोलावडी, कामथडी, करांडी खुर्द, करांडी बुद्रुक, मालेगांव, सांगवी बीके., भिलारवाडी, भेरवनाथनगर, तामभड, निगडे, निगाडे			
14	कुंभोशी, धनकवडी	पुरंदर		

पुणे- III के नरेंद्र (नया) - पुणे (जीआयएस) 765 केवी डी/सी ट्रांसमिशन लाइन का एलआईएलओ

1	सावरदरे, वागजवाडी, भोंगवली, चांभारखिंड, राजापूर, पांदे, पेंजाळवाडी, न्हावी, भामवडे,	भोर	पुणे	महाराष्ट्र
2	मुटकेवाडी, मंधार, धनकवाडी, खंडोबा, तोंडाळ, माहूर, सिरसाटवाडी, नरसिंहपठार, शिंदेवाडी, जितकरवाडी, टोणपेवाडी, पळसेपेठ, हरगुडे, नाथाचा डोंगर, अटकरवाडी, बेतेल, राऊतवाडी, नवलेवाडी, परिंचे, घरमळकरवाडी, दुधाळवाडी, पिलनवाडी, सताळवाडी, करवंदेगोटे, चौधरीवाडी, हरणी, कांबळवाडी, अडाचीवाडी, पिंगोरी, कवेडवाडी, शिंदेनगर, वाल्हा, पाथरमळा, दातेवाडी, कडेपाटकर, माळवाडी, कडेपठार, दौंडज, नलावडेवाडी, कामथवाडी, सुकलवाडी, मुकादमचीवाडी, अंबाजीवाडी, गायकवाडी, वगदरवाडी, वडाचीवाडी, पवारवाडी, तरुसदरा, लालवाडी, भोरवाडी, वाघमारेवाडी, भैरजीवाडी, रेख, कापडदरा, सूर्यवस्ती, नवली, घोरपडेवाडी, गरुडवाडी, मावडिकडी पठार, चौरेवस्ती, कोल्यीहिरे, लव्हाळेवाडी, कुदळेवाडी, झगडेवाडी, घाटेवाडी, रोटेवस्ती, देशमुखमळा, चाचरमळा, पिलवरेवस्ती, मावडी कडेपठार, भामेवस्ती, जगतापमळा, कुसाळवाडी, ननावरेवाडी, राजुरी, पंदेश्वर, जवळार्जुन, रांगतवस्ती, सोडगेवस्ती, चव्हाणवस्ती, अर्दीचामळा, चोराचीवाडी, झिनपाव्ती, पांढरीवस्ती, करनळवाडी, निसेवाडी, बामणधरा, गुळुंचे, कोंडेवाडी, गायकवाडवाडी	पुरंदर		
3	भोसलेवस्ती, मारुती, जोगवाडी, रांजणेवाडी, शेरेवस्ती, माळवाडी, जगतापवस्ती, अंबी बुद्रुक, अंबी खुर्द, गडवस्ती, गव्हाळवस्ती, मोरगाव, चोपानवस्ती, पाटीलबुवामळा, ठोलेमळा, नेवासेवस्ती, चांदगुडेवाडी, धरणवाडी, गाडवेवस्ती, मंगोबाचीवाडी, बोरकरवाडी, खंडुखैरेवाडी, राजबाग, भोंडवेवाडी, कुटवळवाडी, पाथरवाडी, कालखैरेवाडी, शेरेचीवाडी, बाबुरडी, लेवटेवस्ती, लांडगेवाडी, तरडोली, नाझरेकडे पठार, सुपा, बकालवस्ती, रासकरमळा, जोशीवाडी, घुसलखानवाडी, देवळवाडी, नायकवाडी, भापकरमळा, मोरेवाडी, उमवार ओढा, मोढवे, राजापूरवाडी, बालगुडेवाडी, भोसलेवाडी, तांबेवाडी, जगदफेवाडी, भगतवाडी, उंबरवाडी, वाकी, चोपडज, मांगरवाडी, कोंडाळकरवाडी, करंदेवस्ती, बादगरवस्ती, पळसीवाडी, कांदेवाडी, ठोंबरेवस्ती, मुधळे, लोणी भापकर, मसाळवाडी, भोहेटीवाडी, जगदाळेवाडी, पावली, टेंगळीवस्ती, सयांबवाडी, बारावकरवस्ती, जळकेवाडी, कोकाटेवाडी, भुजबळवाडी, दगडेवस्ती, बोरावकेवस्ती, लडकतमळा, भुरकुडीवस्ती	बारामती		

पुणे- III (जीआयएस) एस/एस के हिंजेवाडी-कोयना 400 केवी एस/सी लाइन का एलआईएलओ

1	सावरदरे, भोंगवली, राजापूर, पंदे, पेंजाळवाडी, न्हावी, वठार, भामवडे, चांभारखिंड, टापरेवाडी	भोर	पुणे	महाराष्ट्र
2	मंधार, धनकवडी, खंडोबा, नरसिंहपठार, तोंडाळ, माहूर, सिरसाटवाडी, शिंदेवाडी, जितकरवाडी, टोणपेवाडी, पळसपेठ, हरगुडे, नाथाचा डोंगर, अटकरवाडी, बेतेल,	पुरंदर		

राऊतवाडी, नवलेवाडी, पर्रिचे, घरमळकरवाडी, दुधाळवाडी, पिळणवाडी, सताळवाडी, करवंदेगोटे, चौधरीवाडी, हरणी, कांबळवाडी, आडाचीवाडी, पिंगोरी			
---	--	--	--

अब, सावधानीपूर्वक विचार करने के पश्चात, विद्युत मंत्रालय, भारत सरकार, मेसर्स पुणे- III ट्रांसमिशन लिमिटेड को उपरोक्त ओवरहेड ट्रांसमिशन लाइन को लगाने के लिए वे सभी शक्तियां निम्नलिखित निबंधनों एवं शर्तों के साथ प्रदान करता है, जो भारतीय टेलीग्राफ अधिनियम, 1885 के तहत टेलीग्राफ के प्रयोजन के लिए सरकार द्वारा स्थापित अथवा अनुरक्षित किये गए टेलीग्राफ लाइन एवं खम्भे या इस प्रकार की स्थापना और अनुरक्षण किये जाने के लिए, टेलीग्राफ प्राधिकरण को प्राप्त हैं-

- यह अनुमोदन 25 वर्षों के लिए प्रदान किया जाता है।
- आवेदक को प्रस्तावित लाइन की स्थापना से पूर्व संबंधित प्राधिकरणों अर्थात् स्थानीय निकायों, रेलवे, राष्ट्रीय राजमार्ग, राज्य राजमार्ग आदि की सहमति प्राप्त करनी होगी।
- आवेदक को विद्युत अधिनियम, 2003 के तहत समुचित आयोग के द्वारा तैयार किए गए ट्रांसमिशन, ओ एंड एम, ओपन एक्सेस आदि के विनियमों/संहिताओं का पालन करना होगा।
- आवेदक केंद्र सरकार के विद्युत निरीक्षक/मुख्य विद्युत निरीक्षक के अनुमोदन के पश्चात ही लाइन का प्रचालन करेगा।
- यह अनुमोदन आवेदक द्वारा विद्युत अधिनियम, 2003 के प्रावधानों और उसके तहत बनाए गए नियमों की अपेक्षाओं का अनुपालन किए जाने के अध्वधीन है।
- मेसर्स पुणे- III ट्रांसमिशन लिमिटेड को विद्युत निरीक्षण के समय विमानन एवं रक्षा प्राधिकरणों इत्यादि, से अपेक्षित अनुमति को प्राप्त करने के बाद, इसे केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण को विद्युत निरीक्षण के समय प्रस्तुत करना होगा।
- यदि उपरोक्त ओवरहेड लाइनों का मार्ग (या उपरोक्त ओवरहेड लाइन के मार्ग का कुछ भाग) ग्रेट इंडियन बस्टर्ड (जीआईबी) क्षेत्र में आता है तो आवेदक को ग्रेट इंडियन बस्टर्ड (जीआईबी) मामले के संबंध में 2019 की याचिका संख्या 838 पर माननीय उच्चतम न्यायालय के आदेशों का और माननीय उच्चतम न्यायालय द्वारा गठित तकनीकी/विशेषज्ञ समिति के निर्देशों का पालन करना होगा।

[फा. सं. 25-16/73/2025-पावरग्रिड(एमओपी)]

एम.वी.एन. वरा प्रसाद, अवर सचिव (पीजी)

MINISTRY OF POWER

ORDER

New Delhi, 18th December, 2025

S.O. 5887(E).— Whereas M/s Pune - III Transmission Limited having its registered address at C-105 Adani House, Anand Niketan New Delhi-110021, India has applied for authorization under Section 164 of the Electricity Act, 2003 for laying of overhead transmission line under the transmission scheme “Transmission system for evacuation of power from potential renewable energy zone in Khavda area of Gujarat under Phase-IV (7 GW): Part D”

And whereas, Ministry of Power, Government of India vide its letter No. 25-17/22/2024-PG dated 06.03.2024 had granted prior approval under section 68(1) of the Electricity Act, 2003 for the overhead line covered under the transmission scheme “Transmission system for evacuation of power from potential renewable energy zone in Khavda area of Gujarat under Phase-IV (7 GW): Part D”

M/s Pune - III Transmission Limited had published notice for transmission scheme in local newspapers The Indian Express (in English) dated 22.12.2024, The Free Press Journal (in English) dated 22.12.2024, Nava Bharat (in Hindi) dated 22.12.2024, Navshakti (in Marathi) dated 22.12.2024, Lokmanthan (in Marathi) dated 22.12.2024, Addendum in The Indian Express (in English) dated 31.01.2025, The Free Press Journal (in English) dated 31.01.2025, Nava Bharat (in Hindi) dated 31.01.2025, Navshakti (in Marathi) dated 31.01.2025, Lokmanthan (in Marathi) dated 31.01.2025, Addendum-II in The Indian Express (in English) dated 11.04.2025, The Free Press Journal (in English) dated 11.04.2025, Nava Bharat (in Hindi) dated 11.04.2025, Navshakti (in Marathi) dated 11.04.2025 and Lokmanthan (in Marathi) dated 11.04.2025 and in Weekly Gazette of India dated 11.01.2025, 15.02.2025 and 17.05.2025 for the general public to make observations/representations on the proposed transmission route within 2

Months from the date of publication. Subsequently, M/s Pune - III Transmission Limited has submitted an affidavit dated 23.07.2025 declaring that no observation/representation was received within 2 Months from the date of Publication in the official gazette of Government of India and newspaper publications.

And now the applicant has requested to confer upon him, all the powers under section 164 of the Electricity Act, 2003, which the telegraph authority possess under the Indian Telegraph Act, 1885 with respect to the placing of telegraph lines and posts for the purpose of a telegraph established or maintained by Government or to be so established or maintained for laying of electric lines under the transmission scheme "Transmission system for evacuation of power from potential renewable energy zone in Khavda area of Gujarat under Phase-IV (7 GW): Part D" The following overhead lines are covered under this scheme:

- Boisar-II – Pune-III 765 kV D/c Transmission Line
- LILO of Narendra (New) – Pune (GIS) 765 kV D/c Transmission line at Pune-III
- LILO of Hinjewadi-Koyna 400 kV S/c line at Pune-III (GIS) S/s

The transmission line covered under the above scheme will pass through, over, around and between the following villages, towns and cities of **Maharashtra**:

Boisar-II – Pune-III 765 kV D/c Transmission Line				
S. No.	Name of Villages	Taluka	District	State
1.	Khandeghar, Deharje, Hatne, Chinchaghar, Ambivli, Raigunpada, Kunbiste, Arjapada, Patilpada, Shil, Moho Budruk, Masroli, Kuranje, Alonde, Savroli, Moho Khurd, Radhyachapada, Kothoryachapada, Vamanpada, Vadpoli, Kadipada, Pambachapada, Gunanganpada, Brahmangaon, Indgaon, Asnoli, Kurze, Chinchpada, Brahmanpada	Vikramgad	Palghar	Maharashtra
2.	Kumdal, Brahmanpada, Raysalpada, Asnoli, Vaghote, Kanchad, Kalamkhand, Shelte, Chanemanichapada, Gangadharpada, Posheri, Belpada, Nag Dongar, Munguste, Bhopivli, Kumbarkup, Sange, Devali Tarf Kohaj, Bendwadi, Aptipada, Kharivli, Pimplas, Sindipada, Khutal, Takali, Taklipada, Vasuri Budruk, Ghodmal, Borande, Abje, Nagnathpada, Bhilarwadi, Ambiste khurd, Ambiste Budruk, Palsai, Jambhalicha Pada, Nichole, Gaurapur, Jamghar, Khonsai, Bhaveghar, Biloshi, Bhinarpada, Vasuri Khurd, Khupari, Devghar, Gunjpada, Budhavli, Kati, Bhilavi, Gunj, Devgaon, Kirivli, Dongaste, Kudus, Mohotpada, Jambhulpada, Chinchagharpada, Mhasval, Bhoirpada, Kondhale, Usar, Chandeyachapada, Magathane, Vadavli, Vadavli Tarf Poulbar, Nare, Uchat, Saprond, Suponde, Mande, Vaveghar, Devli, Khanivli, Khanivali, Saprond, Dinkarpada, Kharivali Tarf Poulbar, Kharivali Tarf Kohoj, Brahmangaon, Bhoirpada	Vada		
3.	Sagoan, Deochole, Kushapur, Chinchauli, Vapa, Morni, Madoshi, Dighashi, Dudhni, Bhoirpada, Khanvli, Umbadapada, Kandli Budruk, Ghadne, Ghotade, Karmale, Mainde, Kundli Khurd, Godravli, Shedgaon, Borivli, Base, Gondade, Jambivli, Pachhapur, Nevade, Pundechapada, Umbarkhand, Dabhad, Mahap, Khusivli, Khambale, Kirvli, Shirgaon, Chinchpada, Rautpada, Kudvalpada, Tungarthan, Mohondul, Tulsi, Karanjoti, Gorad, Devli, Savroli, Savaroli tarf Rahur, Rahur, Junpada, Vadauli, Dhangarwadi, Dinkarpada, Ghagaspada, Dalepada, Vaphalepada, Gadewadi, Bhokri, Talauli, Kasne, Dohle, Kandli, Koshimbi, Kalamboli, Padghe, Vandre, Sor, Anhe, Kunde, Dighashi, Eksal, Asnoli, Shirole, Dinkarpada, Kumbharshiv, Borivli, Vadvali Tarf Rahur, Talavali Tarf Rahur, Kandhali Tarf Rahur, Thakurpada, Pali	Bhiwandi	Thane	
4	Sarmal, Sane, Jambhli, Madha, Ambarji	Shahapur		
5	Bere, Valkas, Ju, Jambhul, Dabulpada, Khadavli, Raye, Ozurli, Kumbharpada, Gherse, Palsoli, Kosale, Kakarpada, Pitambere Nagar, Nadgoan, Danbav, Chinchavli, Kalamboli, Utne, Guravli, Guravlipada, Ambivlipada, Arela, Runde, Bhongalpada, Phalegaon, Ushid, Kalyan, Titvala, Titvali, Manadpada, Mhaskal, Adivali, Nandap, Ghotsai, Deshpandepada, Anakharpada, Rayate, Panjrapura, Vavlolipada, Goveli, Mose, Revti, Bapsai, Kolimb, Mamnoli, Kelni, Kambre, Mhasrondi, Vavlohpada, Vaholi, Chavre, Mhasrondipada, Mhaskarpada, Ane, Vaghera, Bhisol, Nalimbi, Nalimbipada, Apti, Vasat	Kalyan		

	Shelwali, Kamthadi, Batipada, Manjarli, Ankhar, Katkarwadi, Mohilipada, Rohan, Dahagaon, Aapti Traf Chon, Bandhanpada, Antade, Vasat, Khairpada, Vaveghar, Thakurpada, Navgaon, Belpada, Poi			
6	Asose, Hireghar, Potgaon, Shelshet, Birwadi, Phansewadi, Kambre, Masle, Sikkepada, Umbarvidha, Kamthadi, Vashivli, Bhakri, Mandvipada, Shinlandchapa	Murbad		
7	Moriyapada, Karand, Manjarli, Kulgaon, Karav, Naya Ambarnath, Vadol, Valivli, Khairpada, Ambeshiv, Khurd, Dapivli, Dhoke, Kharikpada, Khanivli, Pachon, Koproli, Phanaswadi, Valivali, Ambeshiv Burdruk, Nahitarwadi, Sagaon, Ghatvalwadi, Chon, Yeranjade, Sonivli, Rahatoli, Padirpada, Umbaroli, Jambhilghar, Kanhor, Badlapur, Mulgaonwadi, Mulgaon, Sonavle, Kumbharshiv, Chandap, Mamuchiwadi, Yeve, Shile, Indegaon, Kunde, Boradpada, Sambari, Dwarlipada, Chargoan, Lavhali, Nambarwadi, Kuderan, Katkarwadi, Asnoli, Pimploli	Ambarnath		
8	Pashane, Tapkirwadi, Bhikarwadi, Devidar, Phondyachiwadi, Male, Ardhe, Ase, Salokh, Charnpada, Manivali, Varvai, Kalamb, Lavhali, Poshir, Bhagyachiwadi, Borgaon, Mankivli, Umbarwadi, Devpada, Avsare, Giripada, Vara, Banjarpada, Malegaon, Haryachiwadi, Kurung, Jambhulwadi, Talvade Budruk, Ambarpada, Sugave, Gudhavan, Choravala, Antrat, Kashele, Kolbachiwadi, Saraichiwadi, Lobhechiwadi, Naldhe, Mande, Anjap, Kauthewadi, Kikur, Khanand, Matewadi, Pokarkarwadi, Takave, Kothimbe, Vaitakwadi, Morewadi, Vanjarwadi, Malwadi, Bhaliwadi, Gaulwadi, Hilapur, Vaijnath, Diwanpada, Karalewadi, Pali, Ambot, Mandavne, Bhivpuri, Humgaon, Poi, Pohi, Khairpada, Hedavali, Chinchpada, Borivli, Boriwadi, Savle, Savale, Kikavi, Thakurwadi, Katkarwadi, Hilapur	Karjat	Raigad	
9	Thobyachiwadi, Padarwadi, Adarwadi, Pali, Pimpalpada, Khand, Kusur, Nisalwadi, Talpaiwadi, Nilshi, Chirekhani, Pimploli, Lalwadi, Dahuli, Dangarwadi, Borvali, Borivali, Pimpri, Kusawali, Wahangaon, Inglun, Kunegaon, Malegaon Khurd, Malegaon Budruk, Nanoli, Kune khurd, Kune Budruk, Mankuli, Nagathali, Lashkarwadi, Wadeshwar, Anasute, Shirdhe, Pale, Uksan, Mormarewadi, Brahmanwadi, Mau, Dongarwadi, Gabhalewadi, Kacharewadi, Waund, Kolwadi, Wadiwale, Sablewadi, Govitri, Velhawali, Karanjgaon, Kondiwadi, Poi, Kharmarewadi, Nane, Budhawadi, Sangise, Walkh, Takave Khurd, Kamshet, Mundhavare, Parawadi, Kusgaon Khurd, Naygaon, Yevlewadi, Kanhe, Chikhalse, Boraj, Taje, Bedse, Rautwadi, Karunj, Baurwadi, Ahirwadi, Sate, Kadthe, Katavi, Bhunde Wasti, Ozarde, Sadvali, Urse, Baur, Thugaon, Malwali, Shivane, Adhe, Pimpalkhunte, Done, Adhale Budruk, Chandekarwadi, Bebadohal, Adhale khurd, Rajewadi, Divad, Ovale, Kusgaon, Savalewadi, Pusane, Chandkhed, Pachane, Bhadvali, Shevli, Dhangavhan, Yelghol, Malvandi, Savle, Sawale, Malegaon, Kambre, Shindewadi, Khadakale, Pimpoli	Maval	Pune	
10	Honobachi Khind, Bahirwadi, Khengarewadi, Tawarewadi, Khamboli, Khanekarwadi, Pimpaloli, Gavarewadi, Shelakhwadi, Katar Khadak, Bodkewadi, Vazarkarwadi, Rohida, Borkarwadi, Potalpada, Kemsewadi, Kule, Marathewadi, Rasalwadi, Javal, Rihe, Chikhalgaon, Padalgharwadi, Matarwadi, Dakhane, Chale, Savargaon, Khairewadi, Landgewadi, Ghotawade, Shelkewadi, Bhegadewadi, Mugavde, Amblewadi, Bhare, Mulkhed, Ambarvet, Dhanvewadi, Darvali, Karmoli, Paud, Ravadewadi, Ravade, Sai, Kaprichi Pathar, Hulawalewadi, Belawade, Dokachiwadi, Daravaliwadi, Sutarwadi, Kasar Amboli, Sangvi, Amralewadi, Ambravet, Gadadavane, Mankarwadi, Vaitagwadi, Chinchwad, Pirangut, Gavalwada, Balkavdevasti, Panalacha Odha, Saprond, Gondhalwadi, Uraode, Ambegaon, Mukaiwadi, Magalwadi, Magilwadi, Marnewadi, Shelarwadi, Botarwadi, Andgaon, Kalbhorwadi, Dhanagarwada, Savle, Muthe Khind, Muthe, Bharekarwadi, Bapujibua Dongar, Gavalwadi, Jathed, Katawadi, Kondhur, Varchiwadi, Handewadi, Dhavjhar, Mandvi, Bhalgudi, Kashing, Andhale, Lavhalwadi, Bahirwadi, Nandgaon, Aathesai, Chikhalgaon, Nanegaon, Savalewadi, Vitthalwadi, Morewadi, Malegaon	Mulshi		

11	Potewadi, Bahuli, Bhagatwadi, Dondwadi, Sangmeshwar, Savle, Damgharwadi, Aglambe, Mandvi Budruk, Splendour City, Mandvi Khurd, Sangrun, Shindewadi, Sonapur, Malkhed, Khatpiwadi, Waddare, Usale, Khamgaon, Bhadalwadi, Kharmari, Khanapur, Anandvan, Thopatwadi, Deogharwadi, Manerwadi, Mogarwadi, Chandewadi, Durgadara, Bhilwadi, Malwadi, Peth, Shirole, Mordari, Thoptewadi, Avasarwadi, Shivatarwadi, Mordhari, Thakurpada, Rahatved, Kondhanpur, Arvi, Gaudadare, Shnramnagar, Bandewadi, Shivapur, Khed, Shivajinagar, Jaiwadi, Jambhli, Ambi	Haveli		
12	Rule, Kuranwadi, Shindewadi, Mordarwadi, Alwadiwadi, Ambed, Khamgaon, Vadewadi, Ranjane, Wanganichi Wadi, Winjhar, Vangniwadi, Vangni, Katavdi, Kolavdi, Boravale, Nigade, Vitthalwadi, Dapode, Lashirgaon, Malavli, Tamkadwadi, Bhurukwadi, Margasni, Ghavar, Chinchale Bk., Kondgaon, Nigade Mose, Nigade, Boravle, Ketkavne, Mangdari, Askavdi, Kodavdi, Adavli, Karanjavne, Wadgaon, Ambavne, Survad, Sonde Sarpale, Sonde Jadhav, Sonde Mathana, Sonde, Sonde Haroji, Usale, Osade, Khambavadi	Velhe		
13	Kusgaon, Ranje, Thakurpada, Khopi, Shivare, Varve Budruk, Varve Khurd, Kanjale, Parwadi, Salavade, Kurangavdi, Sonavdi, Kantewadi, Kelavde, Naigaon, Thakurwadi, Degaon, Karandi, Baneshwar Vasahat, Virwadi, Jambhali, Nasarpur, Tambhat, Didghar, Ketkawane, Diwale, Hatve Budruk, Hatve Khurd, Nidhan, Vaveghar, Khadki, Umbre, Harishchandri, Kapurval, Panchlingewadi, Vitthalwadi, Sanaswadi, Mohari Budruk, Mohari Khurd, Telawadi, Kasurdi, Alandewadi, Alande, Dhangwadi, Kikvi, Wagajwadi, Kenjal, Kalewadi, Sarole, Savardare, Pande, Rajapur, Bhongavli, Bhambvade, Nhavi, Sangvi, Kolavdi, Kamthadi, Karandi Khurd, Karandi Budruk, Malegaon, Sangvi Bk., Bhilarwadi, Bhairavnathnagar, Tambhad, Nigde, Nigade	Bhor		
14	Kumbhoshi, Dhankwadi	Purandar		
LILO of Narendra (New) – Pune (GIS) 765 kV D/c Transmission line at Pune-III				
1	Savardare, Wagajwadi, Bhongavli, Chambharkhind, Rajapur, Pande, Penjalwadi, Nhavi, Bhamvade.	Bhor	Pune	Maharashtra
2	Mutkewadi, Mandhar, Dhanakwadi, Khandoba, Tondal, Mahur, Sirsatwadi, Narasimhapathar, Shindewadi, Jitkarwadi, Tonpewadi, Palasepetha, Hargude, Nathacha Dongar, Atkarwadi, Betel, Rautwadi, Navlewadi, Parinche, Gharmalkarwadi, Dudhalwadi, Pilanwadi, Satalwadi, Karvandegote, Chaudhariwadi, Harni, Kambalwadi, Adachiwadi, Pingori, Kavedwadi, Shindenagar, Walha, Patharmala, Datewadi, Kadeptkar, Malwadi, Kadeptkar, Daundaj, Nalavadewadi, Kamathwadi, Sukalwadi, Mukadmachiwadi, Ambajiwadi, Gayakwadi, Wagdarwadi, Vadachiwadi, Pawarwadi, Tarusdara, Lalwadi, Bhorwadi, Waghmarewadi, Bhairjiwadi, Rakh, Kapaddhara, Suryavasti, Navli, Ghorpadewadi, Garudwadi, Mawadikadi Pathar, Chaurevasti, Kolyihire, Lavhalewadi, Kudalewadi, Jhagdevadi, Ghatewadi, Rotevasti, Deshmukhmala, Chacharmala, Pilavrevasti, Mavdi Kadeptkar, Bhamevasti, Jagtapmala, Kusalwadi, Nanavrewadi, Rajuri, Pandeshwar, Javlarjun, Rangavasti, Sodevasti, Chavhanvasti, Ardichamala, Chorachiwadi, Jhinpavasti, Pandharivasti, Karnalwadi, Nisewadi, Bamandhara, Gulunche, Kondewadi, Gayakwadwadi.	Purandar		
3	Bhoslevasti, Murti, Jogwadi, Ranjanewadi, Sherevasti, Malwadi, Jagtapvasti, Ambi Budruk, Ambi Khurd, Gadavasti, Gavhalvasti, Morgaon, Chopanvasti, Patilbuwamala, Dholemala, Nevasevasti, Chandgudewadi, Dharanwadi, Gadavevasti, Mangobachiwadi, Borkarwadi, Khandukhairewadi, Rajbag, Bhondavewadi, Kutavalwadi, Patharwadi, Kalkhairewadi, Sherechiwadi, Baburdi, Levatevasti, Landgewadi, Tardoli, Nazarekade Pathar, Supa, Bakalvasti, Raskarmala, Joshiwadi,	Baramati		

	Ghusalkhanwadi, Devalwadi, Nayakwadi, Bhapkarmala, Morewadi, Umvar Odha, Modhve, Rajpurwadi, Balgudewadi, Bhoslewadi, Tambewadi, Jagdafewadi, Bhagatwadi, Umbarwadi, Waki, Chopdaj, Magarwadi, Kondalkarwadi, karandevasti, Badgarvasti, Palsiwadi, Kanadewadi, Thombarevasti, Mudhale, Loni Bhapkar, Masalwadi, Bhothetiwadi, Jagdalewadi, Pavli, Tengalivasti, Sayambawadi, Baravkarvasti, Jalkewadi, Kokatewadi, Bhujbalwadi, Dagdevasti, Boravkevasti, Ladkatmala, Bhurkudivasti.			
LILO of Hinjewadi-Koyna 400 kV S/c line at Pune-III (GIS) S/s				
1	Savardare, Bhongavli, Rajapur, Pande, Penjalwadi, Nhavi, Wathar, Bhamvade, Chambharkhind, Taprewadi.	Bhor	Pune	Maharashtra
2	Mandhar, Dhanakwadi, Khandoba, Narasimhapathar, Tondal, Mahur, Sirsatwadi, Shindewadi, Jitkarwadi, Tonpewadi, Palasepetha, Hargude, Nathacha Dongar, Atkarwadi, Betel, Rautwadi, Navlewadi, Parinche, Gharmalkarwadi, Dudhalwadi, Pilanwadi, Satalwadi, Karvandegote, Chaudhariwadi, Harni, Kambalwadi, Adachiwadi, Pingori.	Purandar		

Now, after careful consideration, Ministry of Power, Government of India, under section 164 of the Electricity Act, 2003, confers all the powers to M/s Pune - III Transmission Limited for laying above overhead line, which telegraph authority possesses under the Indian Telegraph Act, 1885 with respect to placing of telegraph lines and posts for the purposes of a telegraph established or maintained, by Government or to be established or maintained subject to following terms and conditions for installing the above mentioned line, namely:

- i. The approval is granted for 25 years.
- ii. The Applicant shall have to seek the consent of the concerned authorities i.e., local bodies, Railways, National Highways, State Highways etc. before erection of proposed line.
- iii. The Applicant shall have to follow regulations/codes of the Appropriate Commission regarding transmission, O&M, open access, etc., framed under Electricity Act, 2003.
- iv. The Applicant shall operate the line after approval of Electrical Inspector / Chief Electrical Inspector of Central Government.
- v. The approval is subject to compliance of the requirement of the provisions of the Electricity Act, 2003 and the rules made there under by the applicant.
- vi. M/s Pune - III Transmission Limited shall have to submit the requisite clearances to Central Electricity Authority after obtaining the same from concerned authorities like Civil Aviation, Defense etc., at the time of Electrical Inspection.
- vii. In case, the route of above overhead lines (or some portion of the route of above overhead line) falls in the Great Indian Bustard (GIB) area, the applicant has to comply with the orders of the Hon'ble Supreme Court in the petition No.838 of 2019 regarding Great Indian Bustard (GIB) case, and the directions of the technical/expert committee constituted by the Hon'ble Supreme Court in this regard.

[F. No. 25-16/73/2025-POWER GRID(MoP)]

M.V.N. VARA PRASAD, Under Secy. (PG)